
DANE-WOOD A/S

Lyshøj Alle 2, 6000 Kolding

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 31 36 44 26

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 3/7 2025

Claus Balsby
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	DANE-WOOD A/S Lyshøj Alle 2 6000 Kolding CVR-nr: 31 36 44 26 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 4. april 2008 Regnskabsår: 17. regnskabsår Hjemstedskommune: Kolding
Bestyrelse	John Bering Petersen, formand Bent Bering Petersen Claus Balsby
Direktion	Bent Bering Petersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter handel, import & distribution af hovedsageligt trægulve. Selskabet har også en behandlingslinje, hvor gulvene færdigbehandles, og en produktion af trappetrin, lofts og væg paneler - disse aktiviteter udgør en stadigt voksende del af firmaets forretning.

Selskabet begyndte import og distribution af Vinyl gulve i 2020, det udgør dog stadig kun en mindre del af forretningen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på DKK 264.787, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 1.203.205.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Det skyldes blandt andet færre projektsalg end forventet, men også højere monteringsomkostninger på vinyl gulve end forventet. Herudover har ledelsen besluttet at beholde en hensættelse på DKK 200,000 vedrørende sag med en kunde i tilfælde af at firmaet skulle tabe sagen.

Kapitalberedskabet

Budget for perioden 2025 - 2028 er baseret på at der arbejdes på at sikre en bedre indtjening fremadrettet. Der er konstant fokus på nedbringelsen af pengebindinger i varelager og debitorer.

Selskabet forventer at det nuværende bankengagement og løbende kreditorfinansiering vil sikre tilstrækkelig finansiering til at gennemføre driften i 2025.

Forventningen er at bedre indtjening og kost reduktioner i løbet af året vil lede til en forbedret likviditet. Ledelsen vurderer at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Salg til byggefirmaer, hvor firmaet leverer og monterer gulvene, forventes at forblive på det nuværende niveau de næste 2-3 år.

Der vil være fokus på at finde flere projekt kunder, som køber hele containere til projekter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		4.884.380	5.369.403
Personaleomkostninger	2	-4.397.009	-4.375.640
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-177.829	-179.493
Resultat før finansielle poster		309.542	814.270
Finansielle indtægter		0	410
Finansielle omkostninger		-633.556	-615.703
Resultat før skat		-324.014	198.977
Skat af årets resultat	3	59.227	-53.872
Årets resultat		-264.787	145.105
 Resultatdisponering			
		2024	2023
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-264.787	145.105
		-264.787	145.105

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		801.509	808.954
Indretning af lejede lokaler		15.420	52.304
Materielle anlægsaktiver		816.929	861.258
Deposita		149.470	146.935
Finansielle anlægsaktiver		149.470	146.935
Anlægsaktiver		966.399	1.008.193
Færdigvarer og handelsvarer		9.900.673	9.895.880
Varebeholdninger		9.900.673	9.895.880
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.565.291	3.630.677
Udskudt skatteaktiv		24.364	0
Selskabsskat		8.000	0
Periodeafgrænsningsposter		828.608	591.275
Tilgodehavender		5.426.263	4.221.952
Omsætningsaktiver		15.326.936	14.117.832
Aktiver		16.293.335	15.126.025

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.008.000	1.008.000
Overført resultat		195.205	427.386
Egenkapital		1.203.205	1.435.386
Hensættelse til udskudt skat		0	25.667
Andre hensættelser	4	200.000	200.000
Hensatte forpligtelser		200.000	225.667
Anden gæld		2.123.234	2.119.525
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.123.234	2.119.525
Kreditinstitutter		5.567.146	4.400.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.898.314	5.266.743
Selskabsskat		0	127.754
Anden gæld	5	1.301.436	1.550.032
Kortfristede gældsforpligtelser		12.766.896	11.345.447
Gældsforpligtelser		14.890.130	13.464.972
Passiver		16.293.335	15.126.025
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.008.000	427.386	1.435.386
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	29.691	29.691
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	12.111	12.111
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-9.196	-9.196
Årets resultat	0	-264.787	-264.787
Egenkapital 31. december	1.008.000	195.205	1.203.205

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Ledelsen har udarbejdet en plan samt budget for 2025-2028, hvor der er stor fokus på, at der fremadrettet sikres positiv indtjening samt fokus på nedbringelse af pengebindinger i varelagre og debitorer. Ledelsen forventer, at de nuværende kreditfaciliteter vil sikre et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at gennemføre driften i 2025. Årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

	2024	2023
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.822.909	3.812.060
Pensioner	472.556	473.570
Andre omkostninger til social sikring	101.544	90.010
	4.397.009	4.375.640
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9

	2024	2023
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	127.754
Årets udskudte skat	-59.227	-73.760
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-122
	-59.227	53.872

	2024	2023
	DKK	DKK
4. Andre hensættelser		
Andre hensættelser	200.000	200.000
	200.000	200.000
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	200.000	200.000
Efter 5 år	0	0
	200.000	200.000

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
5. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.123.234	2.119.525
Langfristet del	2.123.234	2.119.525
Øvrig kortfristet gæld	1.301.436	1.550.032
	<u>3.424.670</u>	<u>3.669.557</u>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på DKK 5,5 mio. som omfatter simple fordringer, varelager, driftsmidler og goodwill. Den bogførte værdi af de omfattende aktiver udgør pr. 31.12.	15.267.473	14.335.511

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en årlig lejeydelse på TDKK 791 og enleasingydelse på TDKK 382. Leasingkontrakterne har en løbetid på 3-56 mdr. med en samlet rest leasingydelse på TDKK 821.

Selskabet har en verserende sag omhandlende en samarbejdspartner som har stillet krav imod Dane-Wood. Selskabet har i årsrapporten hensat DKK 200.000 hertil under hensættelser.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DANE-WOOD A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Noter til årsregnskabet

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.